
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 939 

DETERMINA 
N. 806 DEL 11/12/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ________96902_______ DEL 20/12/2013

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  MOSELE ANNALISA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: SIMONI LORETTA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE CULTURA E TURISMO

OGGETTO:
CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG Z9D0CEF0D8



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

Con direttiva approvata in data 19.11.2013, la Giunta Comunale ha avallato un nuovo progetto 
illuminotecnico per la città nel periodo natalizio.

In tale direttiva si prendeva atto della migliore proposta, sotto il profilo artistico, fatta pervenire 
dalla ditta Raggi di Luce (elaborata in collaborazione con lo Studio Traverso – Vighy), con una 
richiesta economica pari a 100mila euro che, complessivamente, si giudicava congrua,  data la 
vastità e la complessità del progetto.

Come descritto  nella  determina n.  87710 del 21.11.2013,  a tale progetto  denominato  Vicenza 
Light  Fest,  hanno  partecipato  in  partnership  soggetti  pubblici  e  privati,  fra  cui  questa 
Amministrazione e l'ente di promozione turistica “Consorzio Vicenzaè”, oltre a varie associazioni di 
categoria e di quartiere. In particolare, nella predetta determina il Comune impegnava la cifra lorda 
di euro 44.500,00.

Come  premesso  nella  determina  sopra  citata,  il  progetto  in  parola  viene  ora  completato  e 
implementato grazie a un ulteriore intervento del Consorzio Vicenzaè al quale, nello specifico, il 
Comune  ritiene  di  poter  compartecipare  con  un  contributo  pari  a  €  26.000,00, che  si  ritiene 
congruo visto quanto approvato nella direttiva del 19 novembre scorso;  l'importo rimanente,  a 
copertura della totalità del progetto, sarà autonomamente a carico del Consorzio Vicenzaè.

Oltre a quanto sopra si ritiene opportuno completare il programma di attività invernali nel periodo 
delle tradizionali festività natalizie e del carnevale, con l'organizzazione di alcune manifestazioni, 
anche con concerti, spettacoli ed eventi a carattere natalizio.

Ecco quindi nel dettaglio tutte le spese oggetto di questo provvedimento: 

Spese artistiche (iva compresa)
– Concerti Spazio & Musica (dicembre-gennaio) €   5.500,00
– Concerti ass.ne Archicembalo (gennaio) €      550,00
– Concerti ass.ne Officina dei Talenti (gennaio) €      990,00
– Spettacoli Theama Teatro (Carnevale) €   1.540,00
– Spettacoli La Piccionaia-I Carrara (Carnevale) €   1.540,00
– Spettacoli Glossa Teatro (Carnevale) €   1.540,00

Totale Iva  compresa € 11.660,00

Spese tecnico-organizzative
– Gestione sala Opere Sociali (Diocesi di Vicenza) €  1.200,00
– Gestione Teatro Astra (Coop. La Piccionaia-I Carrara) €     491,61

    (firma)  __F.TO Simoni______



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

– Gestione Tempio di S. Corona (Parrocchia di S. Stefano) €     300,00
– Custodia spazi vari e sale comunali (Auser, Rangers) €  3.720,00
– Gestione Teatro Comunale (Fondazione TCVI) €  2.000,00
– Siae e varie economali €  1.095,39

Totale Iva compresa €  8.807,00

Spese per contributi:
– Consorzio Vicenzaè  € 26.000,00
– Ass.ne Concetto Armonico (per concerto) €   1.500,00

Totale contributi € 27.500,00

TOTALE COMPLESSIVO € 47.967,00

Tutto ciò premesso;

Considerato che per le spese artistiche, si è fatto ricorso a indagini nel campo professionale di 
riferimento e, valutata la spesa più congrua e il migliore rapporto qualità-prezzo, si è proceduto ad 
affidamento diretto tramite il responsabile del procedimento, come previsto dall'art. 57, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

Atteso che per le spese tecnico-organizzative si fa riferimento a soggetti  gestori  degli  spazi in 
oggetto, o i cui rapporti sono regolati da specifiche convenzioni (Auser);

Considerato che per l’assegnazione dei contributi economici si è tenuto conto:
- della qualità dei programmi proposti;
-  della  compatibilità  delle  attività  proposte  con  i  compiti  del  Comune e gli  interessi  della  sua 
collettività, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo statuto 
comunale;
-  che  i  soggetti  nominati  sono  istituzionalmente  preposti  allo  svolgimento  di  attività  di 
valorizzazione  del  territorio  nell’ambito  dell’attività  culturale  e  turistica,  e  che  l’intervento 
dell’amministrazione – in ragione del contributo stanziato, delle potenziali ricadute dell’attività sul 
territorio  e  dell’affidabilità  del  soggetto  proponente  -  rispetta  criteri  di  efficacia,  efficienza  ed 
economicità.
-  delle  deliberazioni  consiliari  n.247/24792  del  21.2.1990  e  n.40/7111  del  16.4.1991  le  quali 
approvano il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di contributi, sussidi ed ausili vari nei 
settori  cultura,  istruzione  e  assistenza  scolastica,  sport  e  tempo  libero,  turismo  ed  iniziative 
nell'ambito delle tradizioni;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

    (firma)  __F.TO Simoni______



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  approvare le  iniziative del  periodo natalizio,  come descritto  in  premessa,  per  una spesa 
complessiva di € 47.967,00; 

2) di impegnare la spesa di € 39.622,00 ai seguenti capitoli del bilancio dell’esercizio 2013, dove 
esiste l’occorrente disponibilità:
-  €  13.120,00  al  cap.  1382500  “Interventi  turistici  finanziati  con  imposta  di  soggiorno  (vds. 
accertamento in entrata al cap. 5700 “Imposta di soggiorno”);
- € 18.000,00 al cap. 1005207 “Spese varie per le circoscrizioni di decentramento”;
- € 8.502,00 al cap. 1097600 “Fondo per attività promozionali di accoglienza e informazione nel 
settore turistico”;

3) di dare atto che la rimanente spesa di € 8.345,00 trova copertura come segue:
- per € 7.545,00 all'imp. n. 8912 del 2013 sul cap. 1095500 “Spese per Festival ed eventi speciali”;
- per € 800,00 all'imp. 8543 del 2013 sul cap. 1360100 “Iniziative per servizi generali nell'ambito 
dell'attività istituzionale del Sindaco”;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei  
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  __F.TO Simoni______



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

    (firma)  __F.TO Simoni______

Registrazione: € €

1 2013 13.120,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 13.120,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 13.120,00 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1382500 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 13.120,00 OK 13.120,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2013 18.000,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 18.000,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 18.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1005207 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 18.000,00 OK 18.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

    (firma)  __F.TO Simoni______

Registrazione: € €

1 2013 7.545,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 7.545,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 7.545,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1095500 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 7.545,00 OK 7.545,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2013 8.502,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 8.502,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 8.502,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1097600 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 8.502,00 OK 8.502,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

8) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi della P.A. ed, in particolare,  
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12, n. 135 (divieto di erogare contributi a  
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune); 

9)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  il  presente 
provvedimento è il dott. Riccardo Brazzale.

   

 

    (firma)  __F.TO Simoni______

Registrazione: € €

1 2013 800,00 2013 0,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2014 2014 800,00 OK

3 2015 2015 OK
 Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 800,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1360100 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK

OK 800,00 OK 800,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ____F.TO Riccardo Brazzale_
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ____F.TO Loretta Simoni____
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  __F.TO Simoni______



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 939 

DETERMINA N. 806 DEL 11/12/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____96902________  DEL 20/12/2013
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI CULTURALI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    MOSELE ANNALISA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  SIMONI LORETTA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  CULTURA E TURISMO - INIZIATIVE DI NATALE 2013 E DEL CARNEVALE 2014. CIG 
Z9D0CEF0D8

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  __F.TO Simoni______


